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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit
oI IO — 25 52F 7 S
DATE_Z25 07,72 3

KONTRATE NR.72-2023

Numri i kontratés:'; 634-23-5222-5-1-1/C620
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM, Rruga

"Abedin Rexha" p.n., Kling, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i shtratit t& lumit Klina me numér identifikues: 634-23-5222-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune ne rregullimin e
shtratit sipas paramases nga njesia kerkuse

No. Lot J

1 Rregullimi i shtratit t& lumit Klina J

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet€: 746,046.00 €; [shategind e katerdhjet e gjashtémijé e katerdhejt e
gjashte euro

2.2 Plani dinaik eshte 12 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 74,604.6 euro me validitet 12 muja+1 muaj= 13 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Uy lutemi referojuni kétij numri (& kontrates ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 74,604.60 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

s

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i Ekzekutimit

Plani dinamik

Vrendimi per menaxher te kontratés
Deklarata per specifikime teknike

Deklarata per menaxher te kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin Jjang dhéng mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& bé&jné me kéts Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

4.2 Neése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit ¢ saj, ai duhet ta thots kéts ng
komunikatén e tij. Sa hers q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe nég njoftim té till, pelqim, miratim, certifikats apo vendim do té jeté né formé
t€¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "veértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontrat§ &sht¢ e pérgatitur né gjuhén shqipe2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

ng tri origjinale, dy prej t¢ cilave jang pér Autoritetin

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

[Ne rast te kontratave me viere te madhe ]

Emri: Prof Dr. Zenun Elezaj Emri:
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ Pozita:
Nénshkrimi: /%-—VV——“ Nénshkrimi:
Data: .5, 0%, o1y Data:
Vula: Vula:
Pér Kontraktuesin Mirusha Company
fnr M cvion <Sezmy
Pozita: CZi/‘O/U& M,'S ha
Nénshkrimi: ; 4/ / .
At l v
Data:
Z2S .07 . s
Vula; (\ M gpu )%
£
C();ﬂp;?aﬁA f
3 LATA B 4 Ap
Nkt A
i hEf e
Nlline_~

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né ket (ender,
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Paramasa dhe parallogaria per rregullimin e shtratit te lumit "Klina" né Kliné

NR.

PERSHKRIMI | POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€)

Shuma (€)

~ AKSI 1, L=560 m'

-

Punét pérgaditore

Shenimi | trases se shtratit te lumit

1560

1.00 €

1,560.00

1.2

Pasrtimi i terenit prej shkurreve dhe mbeturinave ne dy anet e
lumit dhe ne pjesen lumit

1560

1.00 €

1,560.00

1.3

Largimi I ujit me pompe, ne vendet ku uje ben penges per
kryerjen e puneve

total

200.00 €

200.00

1.4

Shmangéja e trases sé vjeter te lumit per te mundesuar germim e
themeleve te trasese se re, matja behet per meter gjatesi

1560

3.00 €

4,680.00

1.5

Furnizimi dhe montimi | pllakave - rrasave t& gurit natyror té
pérpunuar me tmin=5.0cm duke pérfshiré edhe mbylljen e fugave
me llag Cimentoje.Ne gmim perfshihe pastrimi i siperfages ku
duhet te behet sanimi i skarpateve ekzistuese te lumit ku ka
ndodhur demtimi i rrasave, furnizimi dhe vendosja e gureve natyror
nga pozicioni 1,pastaj shtrese betoni te armuar me trashesi 10-
15cm me armature rrjet @10 . Rrasat duhet te shtrihen ne
nivel te shtreses ekzistuese. Verejtje: te vizitohen ne
vendet ku kan ndodhur demet.

m2

300

50.00 €

15,000.00

~ Gjithésej punét pregaditore

~‘Total 1:]

123,000.00 €

Punet e dheut

2.1

Gérmimi | dheut te kategorise se Il-te dhe te Ill-te me makine,
gjendja natyrore

m3

22425

2.40 €

53,820.00

2.2

Furnizimi dhe punimi | arxhinaturés kufizuese te shtratit te lumit
né te dy anet sipas projektit . | cili duhet té zgjerohet nga materiali
argjilor rrethanor té ngjeshur | cili &shté | pa pérshkueshém nga uji
I cili sherben pér krijimin e njé zone t& sigurt Arxhinatura ne forme
kaskade sipas projektit largohen minimu 15 m nga skarpata njeres
ane te lumit . Po ashtu perfshihet edhe mbushja me material

mbushes adekuat per ket lloj punimi, rrafshimi dhe ngjeshja me
shtresa adekuate

1560

20.00 €

31,200.00

2:3

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m?2.

m2

4480

0.50 €

2,240.00

2.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (8OMN/m?) prej gurit
té thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me
cilinder 25t pér bazen e trotuarit.

m3

672

12.00 €

8,064.00

2.5

Furnizimi,transporti dhe punimii tamponit (100MN/m?) prej gurit
té thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25t pér bazen e trotuarit,

m3

448

13.00 €

5,824.00

- Gjithése] punéte dh

eut

Total 2:

101,148.00

Punét pérfundimtare

3.1

Hapja themeleve dhe Vendosja e guréve te mdhenje natyral ( 600-
1200 mm ) per mbushjen e kanalit te shtratit te lumit

m3

3000

12.00 €

36,000.00

3.2

Zhavor 0/2 pér bazen e shtruarjes sé elementeve té betonit

m3

112

16.00 €

1,680.00




3.3

Shtrurja e gureve natyral te gedhendur me trashesi minimale 20
cm, te plotesuara me fuga prej llagit te gimentos

m2

3640

45.00 €

163,800.00 €

3.4

Shtrurja e shetitores se dyte me elemente betoni me trashesi
d=8cm si dhe kufizimi me kubéza té kuge.

m2

1232

15.00 €

18,480.00 €

3.5

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve prej betoni C25/30 me
dimens.12/25/100, ne bazen te pergaditur me pare prej betoni, ne
shetitoren e dyté

3120

14.00 €

43,680.00 €

3.6

Shtrurja e humist 10 cm ngjeshja dhe rrafshimi sipas kuotave te
kerkuara mbjellja e barit ne dy shpatullat e shtratit major si dhe
drunjéve dekorativé.

m2

5600

1.00 €

5,600.00 €

3.8

Furnizimi transporti dhe montimi i kutiave pér mbeturina

cope

20

150.00 €

3,000.00 €

3.9

Furnizimi transporti dhe montimi i ulesve pér kémbésoré per
gjaét shtratit,

cope

20

250.00 €

5,000.00 €

Punimi i shkalléve prej gurit natyror né té dy anét e
lumit,gjérsia min 1.5m

copé

300.00 €

600.00 €

4.1

Cvendosja e tri shtyllave elektrike

copé

200.00 €

200.00 €

4.2

Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ drurit dekorativ-Platanus
Acerifolia, lartésia drurit nga toka deri ne degézimet e para t&
jet€ 1m, me kuroré miré té formuar deri 4 - 6m lartési sistem
rrénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i ertifikuar.
Diametri i trungut té jeté 46 - 88 cm . Mbillet duke ¢ hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 ¢cm.Bimét nuk guxojné té jené
t& infeltuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punét
duh&t t€ kryhen sipas organit mbikqyrés

copé

25

50.00 €

1,250.00 €

4.3

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ (Acer
platanoides "globosum™), me kuroré miré t8 formuar, 200 cm i
larté mbi sipérfagen e dheut, perimetér té trungut 18-22 cm,
sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i
gertifikuar, Mbillet né tetor duke ¢ hapur njé grop me
dimensione 70x70x70 cm, ¢ ¢ cila mbushet me dhe natyral
marr nga shtresa e siperme tokés, 0-25 cm thellési i cili ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur
me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét
bazike, pérkatésisht deri 6.1 deri 7.8), i cili paraprakisht
pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral i kombi!luar NPK. Bimét nuk Zuxojné té jené té
infektuar me ndonjé s€émundje apo démtues.Te gjitha punét
duhé&t € kryhen sipas organit mbikqyrés.

copé

25

50.00 €

1,250.00 €

‘Gjithésej punét pérfundimtare

“Totali 3]

. 280,540.00 €

- Totali 142+3|

. 404,688.00 €

NDRIQIMI

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshiré edhe organizimin
e punés, bartjen ¢ pajisjes dhe mekanizimit né teren. Né fund
pastrimi i terenit nga mbeturinat ¢ béra gjaté punés.

m

560

1.00 €

560.00 €

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né dheun ¢ kategorisé sé
treté pér vendosjen ¢ kabllove dhe gypave PVC dhe mbyllja e
kanalit pas shirirjes se kabllove ( Duhet te mirret parasysh se
thellesia e germimit te kanalit eshte 45¢m pasi ge pjesa prej 30cm
eshte e parapar te germimi tek punet ndertimore.,)

m'

560

2,00€

1,120.00 €

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtie nga PVC me

gjeresi 60mm

m'

560

0.10 €

56.00 €




Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés sé imét fraksion 2mm
né trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér mbrojtjen e tubit brinjor
dhe kabllos (& depértuar né te sipas detalit,

m3

28

15.00 €

420.00 €

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shperndares me
dimenzione adekuate dhe marke te betonit MB30.

m3

80.00 €

400.00 €

Mihja ¢ dheut, betonimi i themelit te shtyllave metalike me beton
arme (me armatur 8mm ) dhe vendosja e ankerave dhe gypave per
depertimin e kabllos. Dimenzionet e themelit jane
100cmx70cmx70cm, kurse marka e betonit MB30,

m3

28

90.00 €

2,520.00 €

Furnizimi blerja, bartja dhe montimi i shtyllave qe realizohet me
ankerim me lartesi h=6.8m, komplet me lire njekraheshe 1x1m, me
elemente pércjellése si kapakun, morsetin me sigurese, bulonat,
lidheset, dadot, kabél! lidhése (3x2.50mm?) etj. Ne lartesin h=3m
duhet te montohet nje lire shtese me gjatesi 1m per ndrigimin ¢
trotuarit. Karakteristikat e shtyllave elektrike dhe trupave ndriguar
jane : 1. Te jene nga trupi i aluminit me aftesi anti-korroduese me
ngjyré t€ zezé 2. Fuqia elektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene
dizajn termik te zgjuar 4. Vlerat e temperatures se LED-it te jene:
3000-6500 Kelvin (te caktohet nga menaxheri i projektit) 5. Vidat
e jashtme te jene nga ¢eliku Inox 6. Xhami i trupave ndricues duhet
te jete i temperuar 7. Shtylla te jete nga celiku i galvanizuar 8.
Shtylla duhet te jete i lyer nga ngjyra e zez antikorizion (e paraqitur
sikur ne foto 9. Fugia e trupave ndrigues duhet te jete 60W/90W
LED 10. lloji i LED-it te jete Power LED 11. Vlerat e Llumenave te
jene 60001m/66001m/69001m 12. Lloji i klases se mbrojtjes te jete
P66

(Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e shtylles nga
prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe 1SO
Certifikaten ¢ prodhuesit). ( 20 copa me dy drita - 30 copa me njé
drité )

copé

25

350.00 €

8,750.00 €

Viérejtje :

T'¢ bashkangjitur né paramasé dhe né pérshkrimin teknik gjeni s

kicén ¢ shty

/1lés me té g

jitha dimensionet dhe 8 gjitha t@

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues I sigureses trepolare thikore

1.1.8 80A. copé 5 0.00€ 250.00 €
Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit
il : : .00€ 2,240.00 €
el PPO0 4x25mm2/Al, komplet me papuge adekuate . " 26 400
1.1.10 | Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PP00-3x1.5mm2/Cu. m' 560 0.50€ 280.00 €
11.11 FPIO71'851tJa, transporti dhe montimi i dy gypave te brinjezuar PVC, ' 560 2.00€ 1,120.00 €
Furnizimi dhe shtrirja e shiritit t& zinkuar FeZn (25x4)mm pér
krijimin e rrjetés s¢ pértokézimit per ¢do shtyllé duke paraparg
edhe 1€shesat adekuate né gjatési mesatare 1.5m, pllakat kryqézuese
1.1.12  |60x60x3mm dhe realizimi i pértokézimit pérmes mbérthimit né m' 560 1.00 € 560.00 €

dadon ekzistuese t§ shtyllés apo kornizés metalike si dhe lyerja me
ngjyré antikorozive né vendet e salduara t& shiritit dhe bulonave
shtréngues.




Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP65, propozohet CDCP,ABB,
tabela duhet te jete metalike e galvanizuar, siq eshte pershkuar ne
pershkrim teknike,

Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized steel sheet
and with the performance standards 1ISO 1461, [EC 61439-1, IEC
61439-5.

1.1.13 | Element perberse jane: copé 1 600.00 € 600.00 €
1.Nderperes magneto termike AS-80/RG3A, 3p, Icc=10kA.,
2. Njehsor matese i encrgjise 3f, 80A, per matje dirkete
3. Siguresa automatike 3p, C, 20A , Tec=6kA=2set.
4. Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope.
5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=2cope.
6. Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs
7. Siguresa automatike 6A,1p, C, lcc=6kA.
8. Materiali i imet lidhes.
Totali me TVSH ; 18,876.00 €
REKAPITULLIM AKSI 1 :
Totali 1+2+3 404,688.00 €
NDRIQIMI 18,876.00€
423,564.00 €
NR. PERSHKRIMI | POZICIONIT Njésia | Sasia Qﬂ’}‘;g'(g)” Shuma (€)
AKSI 2, L= 1440 m
1|Punét pérgaditore
1.1 Shenimi | trases se shtratit te lumit m 1440 1.00 € 1,440.00 €
13 Pam:tmn i terenllt prej shl§urreve dhe mbeturinave ne dy anet ¢ - 1440 1.00 € 1,440.00 €
lumit dhe ne pjesen lumit
15 Largl.ml L ujit me pompe, ne vendet ku uje ben penges per baal i 200.00 € 200.00 €
kryerjen e puneve
1'4 Shmangéja e trases sé vijeter teilumlt per te mundes_uar germlm e - 1440 250 € 3,600.00 €
themeleve te trasese se re, matja behet per meter gjatesi
. : - Gjithésej punét pregaditore Total 1:| - 6,680.00 €
2 Punet e dheut
21 G'erm!ml dheut te kategorise se lI-te dhe te lll-te me makine, m3 20700 240 € 49,680.00 €
giendja natyrore (L=1440 m)
Furnizimi dhe punimi | arxhinaturés kufizuese te shtratit te lumit
né te dy anet sipas projektit . | cili duhet té zgjerohet nga materiali
argjilor rrethanor t& ngjeshur | cili 8shté | pa pérshkueshém nga uji
I cili sherben pér krijimi 8 si i
55 cili she Ie pér k'rulr?mn enjé zone'tg sigurt Arxhinatura ne folrme - 1440 20.00 € 28,800.00 €
kaskade sipas projektit largohen minimu 15 m nga skarpata njeres
ane te lumit . Po ashtu perfshihet edhe mbushja me material
mbushes adekuat per ket lloj punimi, rrafshimi dhe ngjeshja me
shtresa adekuate
23 Forme5|m|'dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me - 11520 050 € 5,760.00 €
ngjeshmeri 40MN/m?2,




2.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej gurit
té thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me
cilinder 25t pér hazen e trotuarit,

m3

1728

12.00 €

20,736.00 €

2.5

Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej gurit
té thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm, si dhe ngjeshja

m3

me cilinder 25t pér bazen e trotuarit,

1152

13.00 €

14,976.00 €

S

GJithésej punét e dh

eut

-~ Total 2:

- 119,952.00 €

_ L=440m

Punét pérfundimtare

3.1

Hapja themeleve dhe Vendosja e guréve te mdhenje natyral ( 600-
1200 mm ) per mbushjen e kanalit te shtratit te lumit

m3

528

12.00 €

6,336.00 €

3.2

Zhavor 0/2 pér bazen e shtruarjes sé elementeve t& betonit

m3

88

15.00 €

1,320.00 €

3.3

Shtrurja e gureve natyral te gedhendur me trashesi minimale 20
cm, te plotesuara me fuga prej llagit te gimentos (L=440 m)

m2

2860

45.00 €

128,700.00 €

3.4

Shtrurja e shetitores se dyte me elemente betoni me trashesi
d=8cm si dhe kufizimi me kubéza té kuge.

m2

968

15.00 €

14,520.00 €

3.5

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve prej betoni C25/30 me
dimens.12/25/100, ne bazen te pergaditur me pare prej betoni, ne
shetitoren e dyté

880

14.00 €

12,320.00 €

3.6

Shtrurja e humist 10 cm ngjeshja dhe rrafshimi sipas kuotave te
kerkuara mbijellja e barit ne dy shpatullat e shtratit major si dhe
drunjéve dekorativa.

m?2

4400

1.00 €

4,400.00 €

3.8

Furnizimi transporti dhe montimi i kutiave pér mbeturina

cope

20

150.00 €

3,000.00 €

3.9

Furnizimi transporti dhe montimi i ulesve pér kémbésoré per

gjaét shtratit,

cope

20

250.00 €

5,000.00 €

Punimi i shkalléve prej gurit natyror né té dy anét e
lumit,gjérsia min 1.5m

copé

300.00 €

600.00 €

4.1

Cvendosja e tri shtyllave elckirike

copé

200.00 €

400.00 €

4.2

Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ drurit dekorativ-Platanus
Acerifolia, lartésia drurit nga toka deri ne degézimet ¢ para t8
jeté Im, me kuroré miré & formuar deri 4 - 6m lartési sistem
rrénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i gertifikuar.
Diametri i trungut (& jeté 46 - 88 cm . Mbillet duke e hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 cm.Bimét nuk guxojné té jend
t€ infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punét
duhét t€ kryhen sipas organit mbikqyrés

copé

25

50.00 €

1,250.00 €

4.3

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ (Acer
platanoides "globosum"), me kuroré miré t& formuar, 200 cm i
larté mbi sipérfagen e dheut, perimetér té trungut 18-22 cm,
sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i
certifikuar, Mbillet né tetor duke e hapur njg grop me
dimensione 70x70x70 cm, e ¢ cila mbushet me dhe natyral
marr nga shtresa ¢ siperme tokés, 0-25 cm thellési | cili ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur
me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét
bazike, pérkatésisht deri 6.1 deri 7.8), i cili paraprakisht
pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral i kombi!luar NPK. Bimét nuk guxojné té jend té
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punét
duhét té kryhen sipas organit mbikqyrés.

copé

25

50.00 €

1,250.00 €

Gjithésej punét pérfundimtare

Totali 3

179,096.00 €

' Totali1+2+3

~ 305,728.00 €

NDRIQIMI




1.1.1

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshirg edhe organizimin
e punés, bartjen e pajisjes dhe mekanizimit né teren. N& fund
pastrimi i terenit nga mbeturinat ¢ béra gjaté punés,

m'

440

1.00 €

440.00 €

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né dheun ¢ kategorisé sé
treté pér vendosjen ¢ kabllove dhe gypave PVC dhe mbyllja e
kanalit pas shtrirjes se kabllove ( Duhet te mirret parasysh sc
thellesia e germimit te kanalit eshte 45cm pasi ge pjesa prej 30cm
eshte e parapar te germimi tek punet ndertimore.)

m'

440

2.00€

880.00 €

1.1.3

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtie nga PVC me
gjeresi 60mm

m

440

0.10€

44.00 €

1.1.4

Furnizimi, transporti dhe shpérndarja ¢ rérés s¢ imét fraksion 2mm
né trashési d=0.2m né kanalin ¢ hapur pér mbrojtjen e tubit brinjor
dhe kabllos (& depértuar né te sipas detalit.

m3

22

15.00 €

330.00 €

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shperndares me
dimenzione adekuate dhe marke te betonit MB30.

m3

80.00 €

400.00 €

Mihja e dheut, betonimi i themelit te shtyllave metalike me beton
arme ( me armatur 8mm ) dhe vendosja e ankerave dhe gypave per
depertimin e kabllos. Dimenzionet e themelit jane
100cmx70emx70cm, kurse marka e betonit MB30.

m3

22

90.00 €

1,980.00 €

Furnizimi blerja, bartja dhe montimi i shtyllave qe realizohet me
ankerim me lartesi h=6.8m, komplet me lire njekraheshe 1x1m, me
elemente pércjellése si kapakun, morsetin me sigurese, bulonat,
lidheset, dadot, kabéll lidhése (3x2.50mm?) etj. Ne lartesin h=3m
duhet te montohet nje lire shtese me gjatesi 1m per ndrigimin e
trotuarit. Karakteristikat ¢ shtyllave elektrike dhe trupave ndriguar
jane : 1. Te jene nga trupi i aluminit me aftesi anti-korroduese me
ngjyré t& zezé 2. Fuqia elektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene
dizajn termik te zgjuar 4. Vlerat e temperatures se LED-it te jene:
3000-6500 Kelvin (te caktohet nga menaxheri i projektit) 5. Vidat
¢ jashtme te jene nga geliku Inox 6. Xhami i trupave ndricues duhet
te jete i temperuar 7. Shtylla te jete nga geliku i galvanizuar 8.
Shtylla duhet te jete i lyer nga ngjyra e zez antikorizion (e paragitur
sikur ne foto 9, Fugia e trupave ndrigues duhet te jete 60W/90W
LED 10. lloji i LED-it te jete Power LED 11. Vlerat ¢ Llumenave te
jene 60001m/66001m/69001m 12. Lloji i klases se mbrojtjes te jete
IP66

(Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin ¢ shtylles nga
prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe ISO
Certifikaten ¢ prodhuesit). ( 20 copa me dy drita - 30 copa me njé
drité )

copé

25

350.00 €

8,750.00 €

Viérejtje

Té bashkangjitur né paramasé dhe né pérshkrinin tel

ik gieni skicdn e shiy

s me (& giitha dimensionet dhe @ giitha &

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues | sigureses trepolare thikore

1.1.8 80A. copé 5 50.00 € 250.00 €
Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit ’ .
¢ ' a
hud? PPO0 4x25mm2/Al, komplet me papuqe adekuate . " 440 sl £ LIG000:€
1.1.10 | Blerja bartja transporti si dhe lidhja ¢ kabllit PP00-3x1.5mm2/Cu. m' 440 0.50€ 220.00 €
I) g "t‘ ) t g 't - i ii <l i je a3l X
1111 FIO;SSI Ja, transporti dhe montimi i dy gypave te brinjezuar PVC, . 440 150 € 660.00 €




Furnizimi dhe shtrirja ¢ shiritit té zinkuar FeZn (25x4)mm pér
krijimin e rrjetés sé pértokézimit per ¢do shtyllé duke paraparé
edhe l€shesat adekuate né gjatési mesatare 1.5m, pllakat kryqézuese

1.1.12  [60x60x3mm dhe realizimi | pértokézimit pérmes mbérthimit né m' 440 1.00 € 440.00 €
dadon ekzistuese t& shtyllés apo kornizés metalike si dhe lyerja me
ngjyré antikorozive né vendet e salduara t& shiritit dhe bulonave
shtréngues.
Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP6S, propozohet CDCP,ABB,
tabela duhet te jete metalike ¢ galvanizuar, siq eshte pershkuar ne
pershkrim teknike.
Karakteristikat teknike:
Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized steel sheet
and with the performance standards [SO 1461, IEC 61439-1, IEC
61439-5.
1.1.13 | Element perberse jane: copé 1 600.00 € 600.00 €
1.Nderperes magneto termike AS-80/RG3A, 3p, Tee=10kA.
2. Njehsor matese i energjise 3f, 80A, per matje dirkete
3. Siguresa automatike 3p, C, 20A | Tee=6kA=2set.
4. Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope.
5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=2cope.
6. Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs
7. Siguresa automatike 6A,lp, C, Icc=6KkA.
8. Materiali i imet lidhes,
Totali me TVSH : 16,754.00 €
Totali 1+2+3 305,728.00 €
NDRIQIMI 16,754.00 €
322,482.00 €
REKAPITULLIMI
POS
1 AKSI 1, L=560 m' 423,564.00 €
2

AKSI 2, L= 1440 m

322,482.00 €

TOTALI

746,046.00 €
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